
計 女

1,029 567 増減率 ▲ 3.7

うち中高年齢者 452 213 1.3

うち雇用保険受給者 336 202 ▲ 2.0

5,052 2,738 ▲ 3.3

うち中高年齢者 2,394 1,130 2.0

うち雇用保険受給者 2,192 1,345 ▲ 5.0

1,220 551 ▲ 16.0

うち中高年齢者 521 208 ▲ 10.0

うち雇用保険受給者 312 149 ▲ 13.3

320 158 ▲ 3.9

うち中高年齢者 137 63 ▲ 10.5

うち雇用保険受給者 62 26 ▲ 30.3

31.1 27.9 ▲ 0.1

2,150 ※ ▲ 8.4

うち常用 2,075 ※ ▲ 7.1

6,163 ※ ▲ 4.5

うち常用 5,913 ※ ▲ 4.2

251 ※ ▲ 16.6

うち県外から 11 ※ ▲ 8.3

11.7 ※ ▲ 1.1

　(注)  1)新規学卒者を除き、パートタイムを含む。2）各欄の数値は、記載のない限り原数値である。
　　　　3)数値の単位は、特に表示がない限り、件、人、％又はポイント。4）▲印は、減少率（差）である。

　　　　5)平成16年11月から求職申込書における「性別」欄の記載が任意になったことに伴い、男女別の合計は男女計の値と必ずしも一致しない。

　　　　6)中高年齢者とは、45歳以上の者。7）常用とは、雇用期間の定めのない仕事、又は4か月以上の雇用期間が定められている仕事を指す。

正社員有効求人倍率 1.05

対前月
増減率

対前年同月
増減率

0.0

▲ 3.3

16.0

▲ 3.9

▲ 5.5

▲ 22.5

▲ 2.7

0.4

▲ 7.7

1.1

▲ 5.2

▲ 7.9

▲ 17.8

▲ 1.4

▲ 1.4

▲ 2.5

▲ 0.1

4.3

▲ 0.1

12.8

計

平成28年8月

333

2,347

2,233

6,455

2,347

6,172

153

89

31.2

301

12

360

2,307

新規求人数は2,150人と前月より3人減少し、前年同月比で8.4%減少した。
産業別では前年同月比、建設業で▲36.8%、製造業で▲17.0%、運輸業･郵便業で＋27.3%、

新規求人倍率

《求人》

0.00

愛知 1.82 

1.24

▲ 0.9

男

　
　
求
　
　
　
職

紹
 

介

就
　
 

職

74

461

月間有効求職者数

項　目
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1.05 1.02

「業務月報」 半田公共職業安定所
(平成29年8月)

平成29年8月 対前月増減差項目　　　　 　　　 　　　　　　年月 対前年増減差平成28年8月平成29年7月

2,307

1,262

446

5,2265,123

1,068

550

1.22

2.09 1.98 2.20

全国 1.52  》有効求人倍率　 《　半田所 1.22

0.03

有効求人倍率

2,153

計

月間有効求人数 ※

※

一般職業紹介状況

求
　
 

人

卸売･小売業で＋53.8%、宿泊業･飲食サービス業で＋43.2%、医療･福祉で▲18.7%、サービス業で＋0.8％となった。

※

就職件数

就職率

新規求人数

160

34.7

※

36

※

※

充足率

充
　
足

※充足数

134

2,194

1,170

847

539

1,452

579

紹介件数 669

新規求職申込件数 1,085

2,429

365

12.6

11

6,333

269

30.7

333

145

272

80

6,062

2,053

0.11 ▲ 0.11

1.24 ▲ 0.02 ▲ 0.02

年　月 平成29年7月

《求職》

新規常用求職者のうち事業主都合離職者は前年同月比で13.1%増加、自己都合離職者は17.6%減少、在職者は9.2%減少した。

新規求職者数は1,029人で、前月より56人(5.2％)減少し、前年同月比では3.7%の減少となった。

平成29年8月
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正社員職業紹介状況
年　月

構成比

-

-

49.2

53.2

51.6

(注） 1)「正社員」とは、一般求人のうち求人票の雇用形態欄に「正社員」と記載された常用求人である。

2) 構成比は、就職件数全体に占める正社員就職割合及び新規又は有効求人数全体に占める正社員求人割合である。

パートタイム職業紹介状況
年　月

障害者の職業紹介状況

新規求人の主要産業別状況

パート

0.0

▲ 21.1

19.5

 繊維工業 ▲ 66.7

 木材・木製品製造業 －

 印刷・同関連業 －

 プラスチック製品製造業 0.0

 窯業・土石製品製造業 ▲ 100.0

 鉄鋼業 33.3

 金属製品製造業 ▲ 72.2

 はん用機械器具製造業 ▲ 100.0

 電気機械器具製造業 0.0

 情報通信機械器具製造業 －

 輸送用機械器具製造業 ▲ 37.5

－

 情報サービス業 －

▲ 18.5

19.0

0.0

35.0

▲ 19.3

▲ 26.7

59.6

▲ 6.1

(注） 1)主要産業であるため、全産業計とは一致しない。一般には臨時・季節を含む。

2) 平成25年10月改定「日本標準産業分類」に基づく区分により表章したもの。

1,248

3,329

計 構成比 計

706

3,268

164

670

3,092

1,068

3,237

－

－

46.8

49.6

51.1 ▲ 4.5正社員月間有効求人数 3,179 51.6 ▲ 1.8

▲ 11.6

正社員新規求人数 1,143 53.2 7.0 ▲ 8.4

正社員就職件数 145 45.3 ▲ 7.1

▲ 12.3

常用フルタイム月間有効求職者数 3,017 －

156

項　目 計 構成比

▲ 2.4

常用フルタイム新規求職申込件数 619 －

平成29年8月 平成29年7月 平成28年8月 対前月
増減率

対前年同月
増減率

▲ 7.7

▲ 7.6

▲ 3.8

9.6139

対前年同月
増減率

1,951

▲ 1.4360 13.3

905

対前月
増減率

精神障害者 その他障害者

4.1

6.5

0.1

▲ 10.0

▲ 3.9

重度

▲ 6.1

項　目

新規求職申込件数 408 300

計

414

女

平成29年8月 平成29年7月 平成28年8月

計 計

就職件数 148 89 135

1,431 2,028月間有効求職者数 2,031

計 身体障害者

新規求人数 850 ※ 944

項　　　目
重度

月間有効求人数 2,509 ※ 2,611

知的障害者

2,609

新規求職申込件数 47 22 8 1 －

就職件数 19 5 1

25有効求職者数

7

357 136 138895

7－ －

20 4

54346

                    新規求人 対前年同月増減率

全数 一般 パート 全数 一般

 産 業 うち常用 うち常用

▲ 15.5 ▲ 14.6

 建 設 業 199 184 184 15 ▲ 36.8 ▲ 38.7 ▲ 38.7

 製 造 業 331 245 222 86 ▲ 17.0

2 1 1 1

 食料品製造業 77 28 28 49

▲ 33.3 － －

16.7 12.0 12.0

4 5

35.3 109.123 23 19 － 111.1

1 1 1 － ▲ 83.3 ▲ 83.3 ▲ 83.3

0.0 0.0 0.0

－ － －

14 10 10 4

9 4

22 21 5

17.9 17.0 17.0

4.5 ▲ 4.5

▲ 63.0 ▲ 60.0 ▲ 57.1

66 62 62 4

27

23 23 21 － ▲ 8.0

3 2 2 1

▲ 100.0 ▲ 100.0 ▲ 100.0

50.0 100.0 －

－ － － －

34 29 18 5

▲ 20.0 ▲ 20.0

▲ 26.1 ▲ 23.7 ▲ 28.0

 情報通信業 6 4 4 2 20.0

4 2 2 2 100.0 0.0 0.0

 運輸業,郵便業 163 141 138 22 27.3 39.6 56.8

 卸売・小売業 266 172 172 94 53.8 83.0 83.0

 金融・保険業 5 4 4 1 150.0 300.0 300.0

 宿泊業,飲食サービス業 169 61 61 108 43.2 60.5

▲ 18.0

60.5

 医療、福祉 605 300 300 305 ▲ 18.7

 社会保険・社会福祉・介護事業 277 118 118 159 ▲ 31.9

0.8 ▲ 33.6

▲ 37.9

▲ 18.0

▲ 37.9

 サービス業(他に分類されないもの) 243 101 98 142

計 2,150 1,300 1,269 850 ▲ 8.4 ▲ 9.8 ▲ 9.2

▲ 35.5



30 ▲ 11.8

123 10.8

33 10.0

地域職業相談室取扱状況（東海市）

39 ▲ 30.4

97 ▲ 24.2

30 0.0

50 6.4

92 ▲ 27.0

33 ▲ 8.3

6,433 3.9

1,046 ▲ 6.3

1,387 8.2

748 1.6

2 ▲ 66.7

119,835 3.0

基本 受給者実人員 1,092 ▲ 2.7

給付 支給金額 28,002,301 ▲ 0.5

再就職 受給者実人員 － －

給付 支給金額 － －

基本 受給者実人員 560 7.7

給付 支給金額 69,196,559 ▲ 0.8

受給者数 － ▲ 100.0

支給金額 － ▲ 100.0

382 21.7

390 0.8

1,354 ▲ 4.4

177,956,948 2.8

受給者数 74 ▲ 9.8

支給金額 14,768,990 ▲ 17.7

受給者数 33 ▲ 23.3

支給金額 913,377 ▲ 39.7

受給者数 － －

支給金額 － －

受給者数 1 －

支給金額 65,952 －

受給者数 93 9.4

支給金額 33,165,994 38.4

受給者数 22 ▲ 8.3

支給金額 3,389,054 ▲ 12.4

受給者実人員 4 0.0

支給金額 206,286 135.9

対前年同月
増減率

対前月
増減率

対前年同月
増減率

対前月
増減率

対前年同月
増減率

対前月
増減率

対前年同月
増減率

▲ 7.1

▲ 23.1

1,122

69,788,510

平成29年7月

計

計

34

36

6,191

126 ▲ 11.5

▲ 5.7

11.8

20.0

対前月
増減率

104

31

平成29年7月

50

42

▲ 14.9

39

47 0.0

35

平成29年7月年　月

平成28年8月

計

紹介件数

新規求職申込件数

年　月

項　目

新規求職申込件数

就職件数

年　月

ふるさとﾊﾛｰﾜｰｸ取扱状況（知多市）

うち短期特例者

項　目

平成29年8月
項　目

月末現在被保険者数

離職票交付枚数　　　　　　　　 （枚）

高
年
齢

紹介件数

就職件数

雇用保険取扱状況

0.2

資格喪失者数 1,397 ▲ 0.7

資格取得者数 1,378 ▲ 24.1

6,419

1,116

月末現在適用事業所数　　　　（所）

平成28年8月

計

1,282

6

116,393120,266 ▲ 0.4

14

759

▲ 85.7

▲ 4.9

－

－ －－

92,585,415

▲ 1.4

589

76,766,545 ▲ 9.9

3,457 ▲ 68.4

－

736

28,153,296

－

▲ 69.8

－ 1

520

基
本
手
当
基
本
分

一
般
求
職
者
給
付

受給資格決定件数

受給者実人員

－

381,852－ －

就業

92

手当

介護休業給付

高年齢求職

手当

支給金額　　　　　　　　

者給付

再就職

常用就職
支度手当

1,016,091

323

7

31

－

2,002,203

1

148,140

260

310,589

1,192 13.61,416

314 18.3

20,605,700

85

48,727,421

43

136,932,602 30.0

17,934,905

1,515,849

82

50.0387

173,167,643

▲ 28.3

▲ 19.6

6.5

▲ 10.1

▲ 55.5

▲ 31.9

12

23,969,147

3,869,584

24

69.3

83.3

0.0

▲ 33.1

▲ 42.94

▲ 33.687,436

地域職業相談室取扱状況（常滑市）
年　月

新規求職申込件数

平成29年8月
項　目

紹介件数

平成29年7月

計
平成29年8月

56

平成28年8月

計

平成28年8月

25 30

114 128

30就職件数

110

計
平成29年8月

計

111

6.5

－
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－
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－

 
  全国のハローワークで受理された当所管内を就業場所とする求人をもとに、当月の有効求人倍率を試
算してみると1.75倍となります。 

【ハローワークからのお知らせ】 



　雇用保険 　全　国

新　規 有　効 新　規 有　効 適用事業 被保険 受給者

全　数 全　数 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 所数　  2) 者数 2) 実人員 新　規 有　効 新　規 有　効 失業者数 失業率 新　規 有　効 失業者数　3) 失業率 4)

人 人 件 件 人 人 人 人 件 件 人 所 人 人 倍 倍 倍 倍 千人 ％ 倍 倍 万人 ％

24年度平均 1,905 5,330 1,451 536 444 6,398 2,602 2,909 456 152 98 5,744 110,652 1,804 1.31 0.83 1.76 1.14 144 3.7 1.32 0.82 285 4.3

25年度平均 2,123 5,926 1,346 505 454 5,937 2,439 2,816 427 151 101 5,749 111,495 1,726 1.58 1.00 2.17 1.39 127 3.2 1.53 0.97 265 4.0

26年度平均 2,277 6,373 1,292 502 429 5,484 2,280 2,525 403 147 87 5,906 112,047 1,535 1.76 1.16 2.32 1.53 106 2.6 1.69 1.11 236 3.6

27年度平均 2,292 6,547 1,226 501 389 5,317 2,289 2,339 368 142 78 6,091 114,719 1,374 1.87 1.23 2.38 1.56 101 2.5 1.86 1.23 222 3.4

28年度平均 2,324 6,609 1,131 485 378 5,102 2,301 2,191 365 160 85 6,310 117,552 1,262 2.06 1.30 2.57 1.66 95 2.4 2.08 1.39 208 3.1

2016年8月 2,347 6,455 1,068 446 343 5,226 2,347 2,307 333 153 89 6,191 116,393 1,416 2.20 1.24 2.48 1.62 85 2.1 2.07 1.37 212 3.1

9月 2,446 6,795 1,125 438 391 5,225 2,300 2,323 376 165 96 6,178 116,183 1,377 2.17 1.30 2.62 1.64 2.10 1.38 204 3.0

10月 2,386 6,893 1,143 511 393 5,083 2,256 2,292 344 132 80 6,207 116,204 1,303 2.09 1.36 2.59 1.66 2.11 1.40 195 3.0

11月 2,416 7,000 939 390 296 4,899 2,199 2,197 347 153 106 6,224 116,391 1,322 2.57 1.43 2.57 1.68 95 2.4 2.15 1.41 197 3.1

12月 1,952 6,363 769 362 245 4,606 2,131 2,033 320 148 86 6,241 116,451 1,262 2.54 1.38 2.84 1.70 2.19 1.43 193 3.1

2017年1月 2,496 6,588 1,233 509 431 4,752 2,156 2,097 308 141 70 6,272 116,488 1,215 2.02 1.39 2.64 1.70 2.13 1.43 197 3.0

2月 2,703 6,990 1,120 481 336 4,915 2,234 2,070 399 191 86 6,300 116,927 1,208 2.41 1.42 2.53 1.72 102 2.5 2.12 1.43 188 2.8

3月 2,347 7,204 1,173 498 357 5,103 2,303 2,072 404 185 84 6,310 117,552 1,204 2.00 1.41 2.89 1.77 2.13 1.45 188 2.8

4月 2,085 6,731 1,437 681 551 5,353 2,443 2,226 377 156 87 6,358 118,987 1,090 1.45 1.26 2.76 1.82 2.13 1.48 197 2.8

5月 2,357 6,445 1,133 505 387 5,335 2,483 2,226 322 132 79 6,374 120,014 1,244 2.08 1.21 2.91 1.86 110 2.7 2.31 1.49 210 3.1

6月 2,074 6,257 1,060 416 309 5,307 2,439 2,179 372 154 84 6,405 120,321 1,226 1.96 1.18 2.90 1.86 2.25 1.51 192 2.8

7月 2,153 6,333 1,085 550 365 5,123 2,429 2,194 333 145 80 6,419 120,266 1,192 1.98 1.24 2.70 1.84 － 0.0 2.27 1.52 191 2.8

8月 2,150 6,163 1,029 452 336 5,052 2,394 2,192 320 137 62 6,433 119,835 1,354 2.09 1.22 2.62 1.82 2.21 1.52 189 2.8

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

24年度平均 1.5 3.4 ▲ 7.3 ▲ 4.9 ▲ 0.5 ▲ 9.0 ▲ 6.7 ▲ 7.1 ▲ 2.8 ▲ 4.5 0.3 0.9 ▲ 1.6 ▲ 8.4 0.11 0.10 0.27 0.20 2.1 0.1 0.21 0.14 ▲ 5.6 ▲ 0.3

25年度平均 11.5 11.2 ▲ 7.2 ▲ 5.9 2.2 ▲ 7.2 ▲ 6.3 ▲ 3.2 ▲ 6.4 ▲ 1.1 2.7 0.1 0.8 ▲ 4.3 0.27 0.17 0.41 0.25 ▲ 11.8 ▲ 0.5 0.21 0.15 ▲ 7.0 ▲ 0.3

26年度平均 7.2 7.5 ▲ 4.0 ▲ 0.5 ▲ 5.5 ▲ 7.6 ▲ 6.5 ▲ 10.3 ▲ 5.5 ▲ 2.2 ▲ 13.6 2.7 0.5 ▲ 11.1 0.18 0.16 0.15 0.14 ▲ 16.5 ▲ 0.6 0.16 0.14 ▲ 10.9 ▲ 0.4

27年度平均 0.6 2.7 ▲ 5.1 ▲ 0.2 ▲ 9.3 ▲ 3.0 0.4 ▲ 7.4 ▲ 8.7 ▲ 3.5 ▲ 10.1 3.1 2.4 ▲ 10.5 0.11 0.07 0.06 0.03 ▲ 4.7 ▲ 0.1 0.17 0.12 ▲ 5.9 ▲ 0.2

28年度平均 1.4 0.9 ▲ 7.8 ▲ 3.2 ▲ 2.7 ▲ 4.1 0.5 ▲ 6.3 ▲ 1.0 12.4 8.8 3.6 2.5 ▲ 8.2 0.19 0.07 0.19 0.10 ▲ 5.9 ▲ 0.1 0.22 0.16 ▲ 6.3 ▲ 0.3

2016年8月 5.3 ▲ 2.0 ▲ 4.0 11.5 ▲ 2.6 ▲ 3.3 3.3 ▲ 9.1 7.8 45.7 14.1 4.0 1.3 ▲ 8.1 0.20 0.02 0.03 0.00 ▲ 19.8 ▲ 0.5 0.04 0.00 ▲ 5.8 0.1

9月 4.6 ▲ 0.4 ▲ 6.6 ▲ 0.9 13.0 ▲ 2.4 3.6 ▲ 5.7 ▲ 3.3 19.6 35.2 3.6 1.1 ▲ 8.3 0.23 0.02 0.14 0.02 0.03 0.01 ▲ 10.1 ▲ 0.1

10月 ▲ 3.8 2.0 ▲ 11.9 ▲ 2.7 ▲ 6.4 ▲ 6.1 0.2 ▲ 6.9 ▲ 13.4 ▲ 2.9 ▲ 14.0 3.7 1.1 ▲ 10.1 0.18 0.11 ▲ 0.03 0.02 0.01 0.02 ▲ 6.3 0.0

11月 1.5 ▲ 0.2 ▲ 4.3 ▲ 4.6 ▲ 8.9 ▲ 4.4 1.0 ▲ 4.4 1.5 20.5 37.7 3.5 1.2 ▲ 3.1 0.14 0.06 ▲ 0.02 0.02 ▲ 6.9 ▲ 0.2 0.04 0.01 ▲ 6.2 0.1

12月 ▲ 0.7 ▲ 1.6 ▲ 8.6 8.4 ▲ 8.9 ▲ 2.3 4.5 ▲ 4.1 1.6 13.8 19.4 3.6 1.4 ▲ 3.1 0.20 0.01 0.27 0.02 0.04 0.02 ▲ 5.4 0.0

2017年1月 4.3 1.9 6.2 2.0 21.4 2.3 5.8 0.3 4.4 15.6 2.9 3.6 1.6 ▲ 4.4 ▲ 0.04 0.00 ▲ 0.20 0.00 ▲ 0.06 0.00 ▲ 6.6 ▲ 0.1

2月 11.4 6.2 ▲ 9.3 ▲ 10.8 0.6 0.8 3.5 0.1 10.2 19.4 28.4 3.7 1.9 ▲ 2.2 0.44 0.07 ▲ 0.11 0.02 ▲ 6.4 ▲ 0.2 ▲ 0.01 0.00 ▲ 11.7 ▲ 0.2

3月 9.5 9.1 0.7 1.2 15.9 0.8 2.4 3.8 ▲ 8.4 ▲ 5.1 ▲ 9.7 3.6 2.5 2.7 0.16 0.11 0.36 0.05 0.01 0.02 ▲ 13.0 0.0

4月 ▲ 0.4 6.8 ▲ 0.9 ▲ 1.6 5.2 ▲ 0.3 0.0 4.1 ▲ 15.3 ▲ 14.8 10.1 3.8 2.6 2.0 0.01 0.09 ▲ 0.13 0.05 0.00 0.03 ▲ 12.4 0.0

5月 8.6 5.6 ▲ 12.1 ▲ 6.1 ▲ 14.2 ▲ 1.4 1.4 ▲ 0.2 ▲ 15.7 ▲ 17.5 ▲ 4.8 3.7 3.0 ▲ 0.4 0.40 0.08 0.15 0.04 20.9 0.4 0.18 0.01 ▲ 3.2 0.3

6月 ▲ 10.4 ▲ 0.4 ▲ 6.1 ▲ 8.2 ▲ 15.1 ▲ 1.1 0.9 ▲ 2.3 0.5 ▲ 4.9 3.7 4.1 3.1 ▲ 3.0 ▲ 0.09 0.01 ▲ 0.01 0.00 ▲ 0.06 0.02 ▲ 8.6 ▲ 0.3

7月 ▲ 2.7 0.1 ▲ 4.0 9.1 ▲ 10.3 ▲ 2.7 2.1 ▲ 4.5 ▲ 4.0 ▲ 0.7 ▲ 2.4 4.1 3.1 ▲ 5.0 0.02 0.04 ▲ 0.20 ▲ 0.02 ▲ 100.0 ▲ 2.1 0.02 0.01 ▲ 5.9 0.0

8月 ▲ 8.4 ▲ 4.5 ▲ 3.7 1.3 ▲ 2.0 ▲ 3.3 2.0 ▲ 5.0 ▲ 3.9 ▲ 10.5 ▲ 30.3 3.9 3.0 ▲ 4.4 ▲ 0.11 ▲ 0.02 ▲ 0.08 ▲ 0.02 ▲ 0.06 0.00 ▲ 10.8 0.0

資料

１）

４）

　求　人　１） 　求　職　１） 　就　職　１） 　求人倍率　１）　３） 　愛　知

厚生労働省 総務省

労　働　市　場　主　要　指　標

年月

　求人倍率　1）　4） 完全失業者　3）　6）

半田公共職業安定所

　求人倍率　1）　4） 　完全失業者　6）

項目

季節調整値（ただし、年平均は、原数値。）である。前年同月比欄は、前月差である。　5）　雇用保険受給者　6）　年度平均欄は、年平均である。

　 集計結果」 「職業安定業務統計」

新規学卒者を除き、パートタイムを含む。2）　各年（月末）現在の数値である。　3）　原数値である。
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「労働力調査」

　愛知労働局「職業安定業務統計」、「雇用保険業務統計」 愛知県「労働力調査地方


